
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

11 апреля 2025 г. № 170 

 

 

О введении временного прекращения движения транспортных средств на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения в 

Себежском районе в рамках проведения 6 этапа Кубка России, 1 этапа 

Кубка Содружества «Трофей Александра Невского – ралли «Голубые озера 

– 2025» 

 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской 

Федерации, подпунктом 5 пункта 30 Порядка осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, 

местного значения, утвержденного постановлением Правительства Псковской 

области от 17.02.2023 № 79 «О порядке осуществления временных ограничений 

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального значения, местного значения», в связи 

с проведением 6-го этапа Кубка России по ралли, 1-го этапа Кубка Содружества 

по ралли «Трофей Александра Невского» - ралли «Голубые озера – 2025», 

Администрация Себежского района постановляет : 

1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения: 

1) 58 -254-553 ОП МП 58Н-120 «от а/д М9 «Балтия» до дер. Максютино» 

Себежского района – 25 апреля 2025 г. на период времени с 17.30 ч. до 20.15 ч. 

2. Определить организацией, обеспечивающей временное прекращение 

движения – Региональную Общественную Организацию «Федерация 

автомобильного спорта Псковской области». 

3. Федерации автоспорта Псковской области обеспечить установку в 

соответствии со схемой организации дорожного движения и демонтаж 



временных дорожных знаков и иных технических средств организации 

дорожного движения. 

4. Отделу строительства, дорожного хозяйства и пространственного 

развития обеспечить размещение актуализированной информации о введенном 

временном прекращении движения на сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Себежского района и настоящего 

постановления на официальном сайте муниципального образования 

«Себежский район» в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


